UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN VĂN QUAN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP Văn Quan, ngày        tháng 9 năm 2024

V/v triển khai, thực hiện phân cấp

giải quyết thủ tục hành chính

Kính gửi:  Phòng Nội vụ.

Căn cứ Quyết định số 1015/QĐ-TTg ngày 30/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt phương án phân cấp trong giải quyết thủ tục hành chính

thuộc phạm vi quản lý của các bộ, cơ quan ngang bộ;

Căn cứ Quyết định số 491/QĐ-BNV ngày 10/7/2024 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo

thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

Thực hiện Công văn số 1502/SNV-VP ngày 04/9/2024 của Sở Nội vụ tỉnh

Lạng Sơn về việc triển khai, thực hiện phân cấp giải quyết thủ tục hành chính.

Để triển khai việc phân cấp giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) đảm

bảo đúng thời gian, thủ tục theo quy định, Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan

thực hiện phân cấp cho Phòng Nội vụ giải quyết đối với 03 TTHC thuộc lĩnh vực

tín ngưỡng, tôn giáo, cụ thể như sau:

1. Thủ tục thông báo mở lớp bồi dưỡng về tôn giáo theo quy định tại khoản

2 Điều 41 Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;

2. Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo đối với tổ chức có địa

bàn hoạt động tôn giáo ở nhiều xã thuộc một huyện;

3. Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo bổ sung đối với tổ chức

có địa bàn hoạt động tôn giáo ở nhiều xã thuộc một huyện.

UBND huyện yêu cầu Phòng Nội vụ triển khai, đồng thời báo cáo tình hình

triển khai, kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 23/9/2024 để

tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT(DTH).

  Hoàng Văn Thuận

		2024-09-10T11:33:46+0700

		2024-09-10T14:08:38+0700

		2024-09-10T14:08:38+0700

		2024-09-10T14:08:38+0700